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 »آرمان ملی« مرور کرد: 

قطعنامه های شورای امنیت 
 پس از شورای حکام

 در دوره احمدی نژاد
رئیس سابق سازمان انرژی اتمی گفت: 
احتمالا در نشست پیش روی شورای حکام 
پیش نویس ارائه شود اما چین و روسیه 
از شدت قطعنامه می کاهند با این حال از 
آنجا که اکثریت شورای حکام با کشورهای 
غربی است مطلبی را علیه ایران خواهند 
داشت که نه تاثیری در روند مذاکرات دارد 
و نه در اقتصاد کشور اثری دارد.  فریدون 
عباسی با بیان اینکه تا سال 86، 7 قطعنامه 
علیه ایران صادر شده بود، ادامه داد: در این 
روند پیش نویس قطعنامه ها را به شورای 
حکام می بردند، چین و روسیه قطعنامه ها 
را تلطیف می کردند چرا که منافع این دو 
کشور اقتضا می کرد با شورای حکام همراهی 
کنند اما تلاش می کردند از اثرات قطعنامه ها 

بکاهند. 
 قطعنامه های صادر شده 

قطعنامه 1696:  قطعنامه 1696 شورای 
امنیت سازمان ملل متحد که در تاریخ 31 
جولای 2006 تصویب شد، سندی بین المللی 
درباره بررسی وضعیت پایبندی ایران به 
معاهده منع گسترش سلاح هسته ای است. 
این قطعنامه طی نشستی با 14 رأی موافق، 
یک مخالف و بدون رأی ممتنع تصویب شد. 
شورای امنیت سازمان ملل متحد با تکیه بر 
»معاهده عدم اشاعه سلاح های هسته ای« 
و گزارش های مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، قطعنامه های شورای حکام 
و بیانیه رئیس شورای امنیت، قطعنامه 
1696 را منتشر کرد. در این قطعنامه از ایران 
خواسته می شود که تمام فعالیت های مرتبط 
با غنی سازی و بازفرآوری از جمله تحقیق و 
توسعه را تعلیق کند و مورد راستی آزمایی از 
سوی آژانس قرار گیرد. در بند 5 آن از تمام 
کشورها می خواهد که از انتقال هرگونه اقلام، 
مواد، کالا و فناوری به ایران که می تواند به 
فعالیت های مربوط به غنی سازی و بازفرآوری 
و برنامه های موشکی بالستیک این کشور 

مربوط شود، جلوگیری کنند. 
قطعنامه 1747: چهار ماه بعد، قطعنامه 
1747 شورای امنیت در تاریخ 24 مارس 
2007 میلادی، با رأی موافق تمامی 15 
عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد، بدون 
هیچ گونه مخالفتی به تصویب رسید. در این 
قطعنامه از تمامی کشورهای جهان خواسته 
شده است که فعالیت خود را با شرکت های 
ایرانی در زمینه انرژی هسته ای، محدود 
کنند. همچنین ممنوعیت صادرات و واردات 
سلاح های سنگین به ایران نیز از دیگر موارد 
صادره در این قطعنامه است. همچنین 
شورای امنیت به جمهوری اسلامی ایران 
60 روز مهلت داد تا با تبعیت از این قطعنامه 
به فعالیت های حساس اتمی خود، از جمله 
غنی سازی اورانیوم پایان دهد. در ضمیمه 
این قطعنامه، 23 نهاد مرتبط با برنامه های 
هسته ای یا موشکی بالستیک ایران از جمله 
سازمان انرژی اتمی، بانک سپه و... و 27 
نفر از افراد مرتبط با برنامه های هسته ای یا 

موشکی در تحریم قرار گرفتند. 
قطعنامه 1803: قطعنامه 1803 شورای 
امنیت، قطعنامه ای است که شورای امنیت 
2008 با  3 مارس  سازمان ملل متحد 
14 رأی مثبت و رأی ممتنع اندونزی، در 
محکومیت برنامه هسته ای ایران تصویب 
کرد. مفاد قطعنامه به شکل رسمی توسط 
فرانسه و بریتانیا پیشنهاد شد و همچون 
قطعنامه های قبلی بر اساس فصل هفتم 
منشور ملل متحد، ناظر به اقدام های لازم 
در ارتباط با تهدید صلح و امنیت جهانی 
بود که برای همه کشورها لازم الاجرا شد. 
قطعنامه 1835:  این قطعنامه کوتاه که 27 
سپتامبر 2008 تصویب شد، تنها بر اجرای 

قطعنامه های قبلی تاکید داشت. 
قطعنامه 1887: در این قطعنامه هم که 
24 سپتامبر 2009 با 15 رأی موافق مورد 
تصویب این شورا قرار گرفت، از ایران خواسته 

شده بود به قطعنامه های قبلی عمل کند. 
قطعنامه 19۲9: در آن دوران بیانیه 
تهران روز 27 اردیبهشت ماه سال 1389 
در پایان کنفرانس بین المللی خلع سلاح 
و عدم اشاعه درباره تبادل هسته ای ایران و 
غرب میان رؤسای جمهور سه کشور ایران، 
برزیل و ترکیه به امضا رسید. بان  کی مون، 
دبیرکل سازمان ملل متحد در سخنرانی ای 
در استانبول ترکیه از ابتکار ایران و دو کشور 
عضو غیر دائم شورای امنیت سازمان ملل 
متحد یعنی ترکیه و برزیل برای تدوین 
بیانیه تهران استقبال کرد و برخی مقامات 
جهان نیز از این بیانیه حمایت کردند و 
کورسوی امیدی برای برون رفت از برنامه 
هسته ای ایران ایجاد شد اما با کارشکنی 
غرب به خصوص آمریکا این بیانیه نتوانست 
به بن بست برنامه هسته ای ایران پایان دهد 
و با شکست مواجه شد.. قطعنامه 1929 
در 9 ژوئن 2010 به تصویب شورا رسید و 
تحریم های اقتصادی شدیدی را علیه ایران 
وضع کرد. صدور این قطعنامه در پی عدم 
اجرای مفاد قطعنامه های قبلی از سوی 
ایران صورت گرفت. تنها برزیل و ترکیه 
به عنوان دو عضو غیر دائم شورای امنیت 
به نشانه اعتراض به این قطعنامه رأی 

مخالف دادند. 

یک  شفیعی:  مطهره   - ملی  آرمان 
ساختمان فرو ریخت و بسیاری داغدار شدند. 
مسئولان مربوطه بر شناسایی و مجازات 
متهمان تاکید کردند اما بعضی خودسرانه انگ 
اتهام به برخی مسئولان خوزستان می زنند ؛ 
اتهامی که هنوز از سوی دستگاه قضا تایید نشده 
است مانند اتهام به استاندار سابق خوزستان 
و القای فرار او! ایرنا نوشته بود : »غلامرضا 
شریعتی استاندار سابق خوزستان در افکار 
عمومی و برخی دستگاه های نظارتی به عنوان 
یکی از متهمان این فاجعه مطرح شده بود. ایرنا 
تلاش کرد تا با شریعتی تماس بگیرد اما تلفن 
همراه وی پاسخگو نیست.« به غیر از آن در 
برخی رسانه های دیگر هم مدعی فرار استاندار 
سابق خوزستان شدند و او را یکی از متهمان 
حادثه ریزش متروپل نامیدند. در صورتی که 
این ادعا واقعیت نداشت و روز گذشته غلامرضا 
شریعتی، استاندار سابق خوزستان به کشور 
بازگشت. وی درباره پخش شایعه فرار خود 
گفت: »ظاهرا دروغ پردازان و تحریف کنندگان 

آنچنان برای انتقام جویی و فرافکنی و پوشش 
ناکارآمدی های خود حریص هستند که با 
چوب حراج زدن به اعتبار رسانه های خود  و 
همنوا شدن با کسانی که سالیان سال است 
کینه ایران و ایرانی را در دل دارند و از هیچ 
کوششی برای ضربه زدن به میهن عزیزمان 
دریغ نمی کنند، اصرار به تداوم دروغ پردازی و 
تحریف و فروریختن آوار جنگ روانی بر مردم 
داغدیده دارند...« رسانه قوه قضائیه اعلام کرد 
هیچ یک از هیات های اعزامی دولت، دادستانی 
کل و مجلس شورای اسلامی یا سایر مسئولین 
و  دستگاه های ذیربط در این خصوص قصور 
و تقصیر مستقیم یا غیر مستقیم استاندار 
سابق خوزستان در خصوص ریزش متروپل 
گزارشی به دادگستری خوزستان نداده اند 
از انتشاردهندگان اخبار فوق درخواست 
می شود، چنانچه اطلاع یا مستندی از علت 
فروریختن ساختمان متروپل دارند موضوع را 
به دادگستری خوزستان اعلام کنند. همچنین 
همسر استاندار سابق خوزستان نیز به خبرنگار 

ایرنا گفته شریعتی فردا)دوشنبه( به کشور 
برمی گردد. به خاطر شرکت در مراسم مرحوم 
دعایی بازگشتش را به فردا موکول کرد. او گفت: 
همسرش برای خرید تجهیزات آزمایشگاهی 
به دوبی رفته و قطعا فردا به تهران بازمی گردد؛ 
شریعتی قانونی رفته چرا که اگر ممنوع الخروج 
بود که از همان فرودگاه به وی اجازه خروج 
نمی دادند. شریعتی آزمایشگاه ژنتیک در اهواز 
دارد و برای خرید لوازم مورد نیاز آزمایشگاهش 
به دوبی رفته است. غلامرضا شریعتی استاندار 
سابق خوزستان در یادداشتی اینستاگرامی 
نوشت: »انشاا... این هفته در دفتر کارم در اهواز 
خواهم بود و به حرمت افکار عمومی و در دفاع 
از حق مردمی که آرامش روانی آنها هدف قرار 
گرفته است و برخلاف رویه همیشگی از کسانی 
که یک سفر عادی کاری چندروزه اینجانب را 
به سوژه موضوع جنگ روانی و تشویش اذهان 
و تضعیف سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی 
در کشور تبدیل کردند به دستگاه قضا شکایت 

خواهم کرد.«
 شریعتی بازگشت

در پی سفر اخیر استانـــدار سابق خوزستان 
به کشور امارات، برخـــی رسانه های تندرو 
کوشیده اند فرار غلامرضا شریعتی از ایران را 
به مخاطبان القا کنند، به عنوان نمونه، سایت 
»رجانیوز«، در خبری با تیتر »غلامرضا شریعتی 
از کشور خارج شد« و همراه با عکسی از شریعتی 
کنار حسن روحانی، رئیس جمهور سابق در 
هواپیما منتشر و مدعی شده : »شریعتی 
که از اصلی ترین حامیان مالک ساختمان 
متروپل بوده، کشور را با بلیت یک طرفه به 
مقصد امارات ترک کرد.« یکی از نزدیکان 
شریعتی در واکنش به این خبرسازی ها ضمن 
تماس با »خبرآنلاین« گفت : استاندار سابق 
خوزستان برای انجام یک سری امور کاری 
مربوط به حوزه شغلی تخصصی خود، روز 14 
خرداد ماه 1401 با پرواز c3me7l هواپیمایی 

ماهان به امارات سفر کرده است. وی افزود : 
جهت اطلاع و کاهش زحمت پیگیری و رصد 
خبرسازان، اعلام می کنم بلیت برگشت ایشان 
برای برگشت به کشور از قبل تهیه شده و ایشان 
در همین هفته به ایران باز خواهد گشت. به 
گفته وی، شریعتی طی هفته های گذشته 
نیز سفرهای کاری مشابهی به خارج از کشور 
داشته، بنابراین، سفر اخیر نیز اتفاق تازه و 
خاصی نیست.  این فرد نزدیک به شریعتی، 
ادامه داد : پیش تر، خبرسازان مدعی ممنوع 
الخروجی استاندار سابق خوزستان شده بودند 
که ادعایی کاملا بی اساس است و اکنون که 
او بدون مانع قانونی، عازم سفر شده و جعلی 
بودن ادعای ممنوع الخروجی به اثبات رسیده، 
خبرسازان، ادعای گریز از کشور شریعتی را 
رسانه ای کرده اند اما کذب بودن این ادعا نیز 
طی چند روز آینده ثابت خواهد شد و امیدواریم 
پس از بازگشت استاندار سابق خوزستان، 
رسانه های ناشر و بازنشردهنده خبرهای 
جعلی، شجاعت عذرخواهی از افکارعمومی 
را داشته باشند. وی هدف احتمالی از این 
خبرسازی ها را انحراف افکارعمومی از نامه 
مستدل استاندار خوزستان به رئیس جمهور 
درباره ریزش برج های »متروپل« دانست و گفت 
: شریعتی در نامه خود با کمال احترام، خواهان 
پاسخگویی متولیان امر به ابهامات و پرسش های 
مردم درباره ریزش متروپل شده اند. وی تاکید 
کرد : اثبات بی پایه بودن خبرسازی های اخیر 
درباره اهداف سفر شریعتی به امارات، خود، 
بهترین دلیل و مستند است که سایر تبلیغات 
تخریبی علیه استاندار سابق خوزستان نیز نه 
فقط نشانی از واقعیت ندارند، بلکه ادعاهایی 
خلاف واقعیت هستند که مدعیان با هدف رفع 
مسئولیت از خود بابت قصور و تقصیرهای شان 
در حادثه تاسف بار ریزش برج متروپل و جان 
 باختن شماری از هموطنان عزیزمان، تهیه

 و منتشر می کنند. 

آرمان ملی-  حمید شجاعی: نگاهی به شرایط جامعه 
نشان می دهد که مردم چندان رضایتی نسبت به وضعیت موجود 
اقتصادی ندارند اما با این حال همچنان منتظرند تا نتیجه اقدامات 
دولت در حوزه اقتصادی را مشاهده کنند و ببینند که جراحی 
اقتصادی دولت در نهایت چه سرانجامی خواهد داشت. البته این 
نکته را نیز نباید از نظر دور داشت که اگر مسائل بین المللی به ویژه 
مساله تحریم ها حل و فصل نشود سخت بتوان گشایشی در اقتصاد 
ایران را پیش بینی کرد. لذا باید دید که دولت در جراحی اقتصادی 
خود چه میزان این مساله را لحاظ کرده و چه مولفه  تاثیر گذاری را 

مورد آینده اقتصاد کشور در نظر گرفته است. 
 عوامل موفقیت جراحی اقتصادی

دولت سیزدهم با شعارهای اقتصادی بسیاری روی کار آمد و 
این انتظار می رفت که با توجه به اینکه رئیس جمهور و اطرافیانش 
برنامه های اقتصادی بسیاری برای حل مشکلات اقتصادی 
و معیشتی مردم دارند معضلات معیشتی مردم که به قرائت 
دولتمردان میراث دولت گذشته است را با برنامه ریزی دقیق و 
مدون و اقدامات به موقع حل و فصل کنند. اما روند امور طوری 
پیش رفت که حداقل در یک سال گذشته مشکلات اقتصادی 
مردم نه تنها حل نشد بلکه به جهت افزایش لجام گسیخته 
قیمت ها از یک سو و عدم تعادل در بازار های مختلف به قرائت 
صاحب نظران و اقتصاددانان شرایط به مراتب سخت  تر از گذشته 
شد. هر چند که دولت در این راستا اقدامات مثبت اقتصادی نیز 
انجام داد اما از آنجا که مسائل مختلفی از جمله تحریم ها تاثیر 
بسزایی بر اقتصاد کشور گذاشته است دولت نیز آنطور که باید و 
انتظار می رفت در این امر موفق نبوده است. این در حالی است 
که چندی است دولت در پی تصمیمی بحث  بر انگیز که حتی 
هنوز عده ای در مجلس حداقل در حال فعلی با آن موافقت 
ندارند اقدام به حذف ارز ترجیحی کرده است که همین امر 

باعث شده تا موافقت و مخالفت هایی با این طرح صورت گیرد. 
گرچه اقدام دیگر دولت نیز اصلاح اقتصادی است که از آن تحت 
عنوان جراحی اقتصادی نیز یاد می کنند. با این حال بسیاری بر 
این باورند که جراحی اقتصادی دولت نباید به گونه ای باشد که 
فشار بیشتری بر مردم وارد کند اما در نهایت نیز دستاورد چندانی 
نداشته باشد. آنچه مسلم است دولت باید در مسائل اقتصادی 
تدبیری کند و چنان برنامه ریزی داشته باشد که آسیب های این 
برنامه مردم را درگیر خود نکند و از سوی دیگر نیز دولت باید 
برای این امر نیروهای کارآمد متخصص و با تجربه بهره ببرد تا در 
نهایت ضمن عملکرد موفق اقتصادی میزانی از رضایتمندی را نیز 

در جامعه به ارمغان آورد. 
 طرفدار جراحی اقتصادی هستم

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسان در خصوص جراحی اقتصادی 
و حذف ارز ترجیحی اظهار داشت: موافقین و مخالفین بر اصل 
انجام اصلاحات تردیدی ندارند، هدفمند نبودن یارانه ها باعث 
پول پاشی شد. در دوران رجایی بحث این بود که یارانه ها عادلانه 
توزیع شود.  بنده طرفدار این جراحی اقتصادی هستم، استدلالم 
هم این است که در طول این 35 سال هر چه جلوتر رفتیم، کار 
سخت تر شده است. محمد رضا باهنر گفت: زمان مرحوم هاشمی 
رفسنجانی تصمیم گرفته شد تعدیل اقتصادی در کشور اتفاق 
بیفتد، جلو رفتند اما در وسط کار متوجه شدیم که تورم بی حساب 
در حال افزایش است به نوعی که رکورد تورم بعد از انقلاب در 
سال 74 با رقم 49 و نیم درصد زده شد. هاشمی سرعت تعدیل 
اقتصادی را به درخواست مجلس کاهش داد اما اگر آن زمان این 
کار به جلو رفته بود، زحمتش خیلی کمتر از حال حاضر بود. وی 
با تاکید بر اینکه اجرای جراحی اقتصادی توسط دولت سیزدهم 
بسیار مفید بوده است، بیان کرد: دولت سیزدهم در شرایط فعلی 
کار را آغاز کرده است. این تندی قیمت ها شاید حدود 5 ماه طول 

بکشد اما قبل از پایان 1401 حتماً به تعادل می رسیم. کما اینکه 
قرار شد قیمت این 4، 5 قلم کالا کنترل شود و بحث این است 
که قیمت نان به هیچ وجه تغییر نمی کند. امسال تصمیم گرفتند 
گندم را کیلویی 11 هزار و پانصد تومان از کشاورز بخرند که در 
نهایت آرد با قیمت 15 هزار تومانی به نانوا می رسد، از طرف دیگر 
برای 80 میلیون جمعیت این تعداد نانوایی که در حال حاضر در 
کشور وجود دارد، بسیار زیاد است و با 15 هزار نانوایی هم می توان 
نان این حجم از جمعیت کشور را تامین کرد. در حال حاضربرخی 
از نانوایی ها از طریق فروش آرد فعالیت اقتصادی می کنند. رئیس 
جبهه پیروان خط امام و رهبری عنوان کرد:  در هر صورت برنامه 
اقتصادی دولت که از آن به عنوان جراحی اقتصادی یاد می شود، 
کار خطیری است اما مساله خردمندانه است. دولت بهتر است 
قدم ها را کندتر بردارد که قیمت ها به تعادل برسند. در مجموع 
اگر مساله یارانه ها سامان پیدا کند، کار بسیار مهمی صورت 
خواهد گرفت. خدا کند نقدینگی در زمان رئیسی 2، 3 برابر شود 
که اگر دولت این کار را کند، بسیار کار بزرگی کرده است. لذا در 
کنار هدفمندی یارانه ها باید فکری به حال تورم  کرد. باهنر درباره 
عملکرد تیم دولت و تغییرات احتمالی در کابینه اظهار کرد: در 
این دولت اقدامات مهمی انجام شده و به ثمر نشسته کما اینکه 
در رابطه با کرونا در رده کشورهایی با کمترین فوتی قرار داریم. 
حضور دولتمردان در میان مردم بسیار خوب و مفید است. مواجهه 
مسئولان با مردم بسیار سرمایه اجتماعی ایجاد می کند برخورد 
همایونی با مردم منجر به ناراحتی مردم می شود. البته برخی از 
اقدامات دولت سیزدهم قابل نقد است، هنوز متوجه نشدم که 
بر چه اساسی حقوق کارگران 57 درصد افزایش پیدا می کند. 
باهنر به ابرپروژه دولت سیزدهم اشاره و تصریح کرد: پروژه تزریق 
امید به ملت ایران پروژه بسیار مهمی است که در دولت سیزدهم 

پیگیری می شود. 

مشکلات اقتصادی بازار شایعات را رونق بخشیده است مانند 
کمبود آرد و در نتیجه کمبود نان. سخنگوی دولت درباره اینکه 
گفته می شود طرح پایلوت اجرا شده در استان زنجان برای دادن 
نان به مردم خبر از افزایش قیمت این کالا و حتی جیره بندی آن 
می دهد، گفت: هیچ گونه تغییری در حوزه قیمت نان، یارانه نان 
و مبلغ پرداختی از جیب مردم برای این کالا در دستور کار دولت 
نیست. علی بهادری جهرمی در گفت وگو با  ایلنا، تاکید کرد: ما در 
حال اصلاح در شیوه تخصیص یارانه هستیم که آن را هم به شیوه 
آزمایشی در برخی از استان ها انجام می دهیم. وی ادامه داد: از 
مردم زنجان بپرسید آیا قیمت نان تغییر کرده است؟ آیا مشکلی در 
دسترسی به نان ایجاد شده است؟ آیا تغییری صورت گرفته است؟ 
هیچ گونه قراری مبنی بر این نیست که تغییری صورت گیرد؛ بلکه 
قرار است پرداخت یارانه ها بهینه و نظام توزیع  اش با حفظ همین 
پرداخت ها از جیب مردم نسبت به خرید نان سنتی اصلاح شود. 

 
 هیچ گونه تغییری 

در قیمت نان صورت 
نخواهد گرفت

 عبای مرحوم دعایی
  بر سر همه
 جریان ها 

  
  برجام به نتیجه نرسد

  برای هر دو طرف
 باخت- باخت است

مسیر مذاکرات هر روز پر مانع تر می شود؛ اگر تا دیروز گفته 
می شد که نتیجه قریب الوقوع است اما حالا گفته می شود که 
احتمال احیای برجام که هیچ، احتمال احیای مذاکرات هم 
بسیار بعید است. اسماعیل گرامی مقدم درباره این موضوع 
گفت: »اگر برجام به نتیجه نرسد برای هر دو طرف باخت- 
باخت است؛ به این معنی که دیگر آمریکایی ها خیالشان 
از بابت صنعت هسته ای ایران راحت نخواهد بود و طبیعتا 
نظارت های بین المللی به حداقل ممکن می رسد و از آن سو 
هم ایران از نظر وضعیت اقتصادی در شرایط سختی قرار 
می گیرد زیرا هم نمی شود به راحتی نفت را به فروش رساند و 
هم پول های بلوکه شده آزاد نمی شود.« او ادامه داد: »البته این 
را هم بگویم که دورزدن تحریم ها به ویژه در ماه های گذشته 
تا حدی کارساز بوده و صادرات نفت افزایش قابل توجهی 

داشته است.« 

دعایی از دنیا رفت و همگان از اصلاح طلب واصولگرا جز خوبی 
از او یاد نکردند. فعال سیاسی اصلاح طلب برای او نوشت: »مرحوم 
دعایی دل پرخونی از جریانات تندرو داشت و این دل پرخون را 
همیشه بروز می داد. هیچ وقت با جریانات مختلف درگیر نشد. 
او نشان داد می توان انقلابی و قهرمان اهل سیاست بود، اما اهل 
خشونت نبود.« محمدعلی ابطحی افزود: »مرحوم دعایی عبای 
شاملی داشت که بر سر جریانات مختلف می انداخت. علاوه بر 
انقلابی بودن تواضع فراوانی داشت و چهره بی تکلفی بود. از اوایل 
انقلاب تا روز فوت یک پیکان داشت که به پیکان دعایی معروف 
بود. من همین اواخر ایشان را در جلسه ای دیدم که در حضور 
مسئولان بزرگ سوار بر پیکان شد و نماد ساده زیستی را می توان 
در مرحوم دعایی معنا کرد. در انتها هم مرحوم دعایی نقش پدری 
را در حوزه مطبوعات و سیاست ایفا کردند. مرحوم دعایی عبای 

شاملی داشت که بر سر جریانات مختلف می انداخت.«

»آرمان ملی« اصلاحات اقتصادی دولت را بررسی می کند

جراحی اقتصادی دولت به معیشت مردم آسیب نزند
    محمدرضا باهنر: دولت قدم ها را در جراحی اقتصادی کندتر بردارد که قیمت ها به تعادل برسند 

 عبدالرضا فرجی راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
موضوع قطعنامه، همکاری بیشتر ایران 

با آژانس خواهد بود
   سفر بایدن به خاورمیانه انتخاباتی است

علیـرضـا  ملـی-  آرمـان 
رافائل گروسی در  پورحسین: 
در  خود  نخستین  صحبت های 
نشست شورای حکام اظهار کرده 
است که ایران توضیحی ارائه نداده است که در رابطه با 
یافته  های آژانس در سه محل اعلام  نشده، از نظر فنی 
موثق باشند. ایران علاوه بر این، آژانس را از محل یا 
محل های فعلی مواد هسته  ای یا تجهیزات آلوده به 
مواد هسته ای که در سال 2018 از تورقوزآباد منتقل 
شده بودند، مطلع نکرده است. او افزوده است تا زمانی 
که ایران توضیحات موثقی به لحاظ فنی درباره وجود 
ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در تورقوزآباد، ورامین و 
مریوان ارائه ندهد و آژانس را از تمامی محل  های وجود 
مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده به مواد هسته  ای 
مطلع نکند، آژانس نمی  تواند صحت اظهارات ایران را 
تحت معاهده پادمانی  اش تایید کند و مسائل پادمانی 
مربوط به این سه محل هنوز حل نشده باقی مانده اند. 
در راستای بررسی این صحبت ها، »آرمان ملی« 
گفت وگویی با عبدالرضا فرجی راد، سفیر پیشین ایران 

در نروژ داشته است که در ادامه می خوانید: 
 صحبت های رافائل گروسی در نشست 
شورای حکام بیانگر چه مواردی است و چگونه 

آن را ارزیابی می کنید؟
صحبت های رافائل گروسی در آغاز نشست شورای 
حکام نشان داد که وضعیت بحرانی نیست و احتمالا 
قطعنامه ای صرفا سیاسی علیه ایران صادر شود و در 
این قطعنامه از ایران می خواهند تا با آژانس همکاری 
بیشتری داشته باشد. جلسه فعلی شورای حکام کاملا 
سیاسی است و بر همین اساس یک قطعنامه سیاسی 
نیز صادر خواهد شد. گروسی از سوی غربی ها چراغ 
سبز گرفته است تا جلسه ای برگزار کند و در آن یک 
محکومیت سیاسی علیه ایران داشته باشد. علت این 
امر این است که بایدن به این نتیجه رسیده که تا 
زمان انتخابات سنا نمی تواند با ایران به توافق برسد 
و در همین راستا قصد دارند تا رفتاری رادیکالی 
علیه ایران داشته باشد تا از این رفتار رادیکالی به نفع 
خود در انتخابات استفاده کنند. در غیر این صورت 
بایدن بهانه ای به جمهوری خواهان خواهد داد تا 
آن ها علیه دموکرات ها بگویند که سیاست خارجی 
ضعیفی داشته و در چند دور مذاکرات نتوانسته اند 
نتیجه ای کسب کنند. دموکرات ها می خواهند رفتار 
رادیکال خود با ایران را به یک ابزار تبدیل کنند تا علیه 
جمهوری خواهان در انتخابات استفاده کنند. احتمالا 
قطعنامه ای بزودی در شورای حکام علیه ایران صادر 
می شود اما کاملا سیاسی خواهد بود. امروز کل مساله 
آژانس با ایران سیاسی است و چند سایت ایران نیز که 
گروسی به آن ها اشاره می کند، اگر توافق صورت گیرد، 

دیگر اسمی از آن ها آورده نمی شود. 
و  ایران  میان  توافقی  که  صورتی  در   
طرف های برجام شکل نگیرد، چه اتفاقی خواهد 

افتاد؟
اگر توافق صورت نگیرد باز هم غربی ها از آژانس 
می خواهند تا رفتاری تند علیه ایران داشته باشد و 
به سمت صدور قطعنامه و صدور بیانیه علیه ایران 
گام بردارند. همه اظهارنظر آژانس در خصوص ایران 
سیاسی شده است و به همین علت نباید نگران 
صحبت های گروسی بود. امروز به نتیجه نرسیدن 
مذاکرات ریشه در برخی اختلافات دارد که در این 
مدت حل نشد. در چنین وضعیتی دموکرات ها به 
این نتیجه رسیدند که عدم توافق به ضرر آن ها در 
انتخابات تمام خواهد شد و به همین علت این رویه 
را فعلا متوقف کرده و رفتاری رادیکال از خود نشان 
می دهند. از این رو به نظر می رسد که پس از انتخابات 
سنا بار دیگر دولت آمریکا به دنبال رسیدن به توافق با 
ایران باشد. مشخصا قطعنامه سختی علیه ایران صادر 
نخواهد شد و موضوع به این سادگی ها به شورای 

امنیت منتقل نمی شود. 
 سفر بایدن به منطقه خاورمیانه با چه 

اهدافی در دستور کار قرار گرفته است؟
سفر بایدن به منطقه خاورمیانه نیز انتخاباتی است 
و می خواهد در مسیر انتخابات پیش رو نظر سران 
کشورهای عربی و اسرائیل را به نفع خود جلب کند. 
در این سفر نیز احتمالا بیانیه ای علیه ایران صادر 
خواهد شد تا بیشتر نظر کشورهای عربی و اسرائیل 
به سمت بایدن جلب شود. باید توجه داشت این اقدام 
در این راستا صورت می گیرد که کشورهای عربی و  
رژیم صهیونیستی در انتخابات آمریکا به خصوص 
در انتخاب چهره های سنا سرمایه گذاری می کنند 
و برای آن ها اهمیت دارد چه شخصی وارد سنای 
آمریکا می شود و به همین علت بایدن به خاورمیانه 
سفر می کند تا نظر کشورهای عربی و اسرائیل را به 
سمت دموکرات ها جلب کند و بگوید که از آن ها 
علیه ایران حمایت خواهد کرد. بایدن می خواهد 
دلخوری های ایجاد شده با کشورهای عربی را حل و 
فصل کند و در همین راستا احتمالا کشورهای عربی 
سوءاستفاده کرده و بیانیه ای علیه ایران صادر کنند. 
این جلسه مهمی برای کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس است و حتی از اردن و مصر نیز دعوت شده تا 
در این جلسه حاضر باشند. آمریکا می خواهد یک ابزار 
سیاسی منفی علیه ایران به کشورهای عربی بدهد 
تا در انتخابات از حمایت پول های چهره های عربی 
استفاده کند تا آن ها به سمت جمهوری خواهان نروند. 
این در حالی است که دموکرات ها تا چند وقت پیش 
رفتاری میانه داشتند تا مذاکرات با ایران از بین نرود. 
این رفتار رادیکال دموکرات ها تا جایی پیش رفته که 
حتی رزمایش مشترک نیز برگزار کرده و علنا اعلام 
می کنند که رزمایش برای مقابله با تهدید ایران است. 

نمک به زخم مردم آبادان نریزید

شریعتی برگشت؛ فـــــرار نکرده بـــود
 استاندار سابق خوزستان : شکایت می کنم


